1517 Paganini Aquario Lodola Original

MERLINI COCAI POETAE  
MANTUANI LIBER MA  
CARONICES LI-  
BRI XVII  
NON ANTE IMPRESSI

*[P + i / P Aq. Lod. p. 1]*

*Magistri Aquarii, herbolatti in arte cristeriensi  
peritissimi ad illustrem dominum Passarinum  
comitem Scarduarum libellus de  
laudibus Merlini Cocai.*

*dudum serenissime comes adeo  
meum imbalordasti cervellum,  
ut tibi de retrovatione huius  
voluminis aliquid scriberem quod  
de memoriae cadastris quasi  
mattus caschaverim, et ne tantum mihi prebeas  
amplius impazzum, Accipe rem, non quam audivi  
sed his manibus pertocavi. Iam pridem nosti quan-  
tum ego sum in curiosando mundum diversosque  
mundi costummos sollicitus. et hoc herbolattos,  
cavatores dentium, magistros bragirorum con-  
decet. Accidit quod nos aliquanti Herbolatti na-  
vigabamus ad partes armeniae causa retrovan-  
di radices, herbas, lapides, vermiculos, et huius  
modi facendas ad conficiendam triaquam. Erantque  
inter nos super illam garauellam Magister Quin-  
tinus scaramella: Magister Salvanelus bocca  
torta: Magister Dimeldeus Zucconus, Magister Io-  
annes baricocola, Magister Buttadeus de gratta  
rognis, et ego, Magister Aquarius lodola, Sed con-  
trariante fortuna tanta nos discrepantia vento*

*[P + i v. /P Aq. Lod. p. 1]*

*rum in altum mare diversaliter acoiavit quod no-  
stra garauella se ad quandam inhabitatam et inher-  
bosam insulam tandem inzzapellavit. Nos itaque  
semivivi tanto pro sbalordimento fluctuum des-  
smontavimus in siccam littoris harenam et ali-  
quantillum repossati surreximus ad vestigandam  
insulam. Terrenus ibi sabionizzus erat, unde di-  
versos intravimus pignarum boschos, intolera-  
bilem Phoebus ibi caldum effundebat, unde con-  
stricti tanto caliditatis boimento, sub cuiusdam  
montagnae smisuratissimae cavernam adfugimus,  
Quae nimis obscura nos in aspectu solo spaven-  
tabat, tamen valorosum assummentes animum,  
deliberavimus accepta victuaria et lumine per  
illam curiosare. Facto itaque signo crucis subintra-  
vimus et caminantes caminantes caminantes sem-  
per magis ad bassum andabamus: Post caminamentum  
duorum dierum, ecce vetustas gambas, testas, variaque  
ossa diversorum animalium retrovabamus, et pau-  
lo ante spaciosum antrum cum duabus portis de brun-  
zo mire laboratis aspeximus, hic stetimus dubio  
si per unam horam si dentrum pergere debebamus:  
Tandem ad fozam pegororum unum presumtuo-  
siosem aliis sequebamur: Imus hinc inde cercan-  
tes per speluncam, vidimus maleos, martellos, te-  
nais, incudines, et haec similia valde rugimenta,  
vidimus testas, brazzos, gambas humanas, quan-*